A comparação para determinação da multa mais benéfica deverá ser feita por ocasião do pagamento ou parcelamento do credito tributário, nos termos da Portaria Conjunta PGFN nº 14, de 04 de dezembro de 2009.
Impugnação Improcedente 
Crédito Tributário Mantido
O crédito tributário lançado, no valor de R$ 8.892,97 (oito mil oitocentos e noventa e dois reais e noventa e sete centavos), consolidado em 17/09/2008, apurado de 03/2006 a 10/2007, tendo por base de cálculo o valor das remunerações dos segurados empregados utilizados na execução de obra de construção civil, matrícula CEI 45.120.00829/79

[...]

multa mais benéfica deverá ser feita por ocasião do pagamento ou parcelamento do 

credito tributário, nos termos da Portaria Conjunta PGFN nº 14, de 04 de dezembro de 

2009. 

Impugnação Improcedente  

Crédito Tributário Mantido 

O crédito tributário lançado, no valor de R$ 8.892,97 (oito mil oitocentos e 

noventa e dois reais e noventa e sete centavos), consolidado em 17/09/2008, apurado de 03/2006 

a 10/2007, tendo por base de cálculo o valor das remunerações dos segurados empregados 

utilizados na execução de obra de construção civil, matrícula CEI 45.120.00829/79 – Edifício